

DM Forum aktivitet type 3 – beskrivelse

Definition type 3 aktivitet:

Aktiviteter ifm. etablering og drift af institutionslokale støttefunktioner dedikeret til forskningsdata management. Deltagelse er tilskudsberettiget på baggrund af ,at den lokale aktivitet løbende afrapporteres til DM Forum, samt at resultater af aktiviteten stilles til rådighed for institutionerne i DM Forum.

Dato	2-11-2016	Version nr.	1
-------------	-----------	--------------------	---

Navn for aktiviteten	Følgegruppe for Datamanagement på KU
Aktivitetsleder	Vicedirektør Kim Brinckmann
Øvrige deltagere	Klaus Kvorning Hansen Vicedirektør Koncern-it; Allan Have Sørensen, SUND; Nicole Schmitt SUND; Susanne den Boer SUND; Andy Wierød, Science; Brian Vinter Science; Jens Grundtmann Science; Lisa Schultz, Science Lykke Sennels-Andersen JURA; Ole Ivar Vanman JURA; Søren Leth-Petersen SAMF; Aage T. Andersen SAMF Hanne Ruus HUM; Lene Offersgaard HUM, Henrik Laursen TEO Bo Bendix Koncern-it, Jan Danielsen Koncern-it, Christina Myrup Koncern-it, Poul Halkjær Nielsen Koncern-it, Lærke Friis Neergaard Koncern-it

Aktiviteten kort beskrevet	På KU er der etableret en Følgegruppe for datamanagement, der er en samlet tovholder for området på tværs af KU. Følgegruppen tager emner op på området forskningsdatamanagement, både angående indstillinger til tekniske løsninger og mht. videndeling på KU. Der afholdes ca. 6 møder årligt, hvor medlemmerne af det nationale forum orienterer om arbejde på nationalt niveau, og hvor man indstiller indsatser til KU's ledelse. Der lægges stor vægt på videndeling, og på at få datamanagementværktøjer og tilhørende praksis udbredt på KU.
Formål	Overordnet formål er at understøtte KU's politik for forskningsdata med værktøjer, politikker og vejledninger. Derudover at sikre videndeling og igangsættelse af initiativer på tværs af KU ang. forskningsdatamanagement.
Behov aktiviteten adresserer	KU ønsker at forbedre sin håndtering af forskningsdata, og forskerne efterspørger værktøjer og vejledninger, der støtter dem i at følge gældende regelsæt, men også i at kunne dele data og sikre data mod kompromittering eller misbrug.
Nytte	Følgegruppen for datamanagement har søsat en række initiativer og projekter i relation til forskningsdatamanagement, og vil fortsat være igangsættende for initiativer og for opbygning af en datamanagement organisation på KU. Alle forskere og forskningsstøttepersoner på KU kan drage nytte af gruppens arbejde.
Sammenhæng med visionen for 2018 (Common Ground)	Følgegruppen arbejder særligt for at KU kan opfylde punkt 2 "Der er et velforstået, velfungerende og let tilgængeligt landskab af infrastrukturer til datas hele livscyklus"

Leverancer/output	Videndeling og koordinering af datamanagementaktiviteter på tværs af KU.
--------------------------	--

	Værktøjer, vejledninger og politikker.
Succeskriterier	Forskere fra de enkelte fakulteter er repræsenteret i følgegruppen og giver løbende feedback om hvad forskerne oplever som udfordringer i datamanagement. De lancerede værktøjer bliver anvendt og politikker og øvrige retningslinjer fulgt.
Evt. lignende initiativer	Der trækkes på erfaringer fra andre institutioner og fra aktiviteterne i det nationale forum for datamanagement.
Evt. udfordringer	For at supportere forskningsdatamanagement vil der være behov for investeringer i infrastruktur, herunder implementering af supportorganisation. Det er udenfor følgegruppens kompetenceområde at afsætte midler til sådanne aktiviteter.

Forventet arbejdsomfang (timer)	I 2015 blev der brugt 155 arbejdstimer. For 2016 estimeres et forbrug på knap 200 timer. For 2017 estimeres 300 timer, da der forventes et højere arbejdsomfang i forskellige arbejdsgrupper, eftersom flere aktiviteter sættes i gang. For 2018 forventes 150 arbejdstimer. I alt 805 timer
Aktivitetsens start og slut tidspunkt	April 2014 – juni 2018
Afrapportering og formidling	Afrapportering til Nationalt Forum for datamanagement efter ønske, og support til andre institutioner ved henvendelse.